QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thực hiện giải quyết một số thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực hoạt động

nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị đinh số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện giải quyết một

số thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực hoạt động nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn tỉnh

Lai Châu.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày 01/6/2022 đến hết ngày 31/12/2023, trừ trường

hợp quy định của pháp luật về nội dung trên có sự thay đổi.

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm tổ chức thực hiện các

nội dung ủy quyền đúng theo quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm trước

UBND tỉnh về các nội dung được ủy quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ VH, TT&DL;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, VX;

- Lưu: VT, KS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 05 năm 2022

Phụ lục

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ỦY QUYỀN CHO SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU

LỊCH THỰC HIỆN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LAI CHÂU

(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        tháng  05 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu)

STT Tên TTHC  Lĩnh vực

1

Thủ tục tổ chức biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn quản lý (không thuộc

trường hợp khuôn khổ hợp tác quốc tế của các hội chuyên ngành về

nghệ thuật biểu diễn thuộc Trung ương, đơn vị sự nghiệp công lập có

chức năng biểu diễn nghệ thuật thuộc Trung ương)

Nghệ

thuật biểu

diễn

2

Thủ tục tổ chức cuộc thi, liên hoan trên địa bàn quản lý (không thuộc

trường hợp toàn quốc và quốc tế của hội chuyên ngành về nghệ thuật

biểu diễn thuộc Trung ương, đơn vị sự nghiệp công lập có chức năng

biểu diễn nghệ thuật thuộc Trung ương)

Nghệ

thuật biểu

diễn

		2022-05-18T17:27:48+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-05-19T09:18:49+0700

		2022-05-19T09:18:49+0700

		2022-05-19T09:18:49+0700